

23190 u koll. Machonbaum w Warszawie; po Rsr 1000 na Nra 614, 981 i 13166; Rsr 500 na Nr 3082; po Rsr 200 na Nra 3050 i 11897.

— Złożono w Redakcji „Kurjera Warszawskiego“, od J. D. talara srebrem, na odnowienie ołtarza Matki Boskiej w kościele Śgo Marcina, przy ulicy Pivnej.

— W dniu wczorajszym, za rogatek Jeruzolimską, około posesji Nr 3071a, jeden z żołnierzy Wołyńskiego pułku, ułanów Mirunczak, plawiący konie w gliniance, utonął. Ciało jego wydobyto i niezależnie od dochodzenia Policyjnego o wypadku powyższym zakomunikowano Sądowi.

— Onegdaj znajdowało się na widowiskach i zabawach osób: w Teatrze Letnim 804; w Dolinie Szwajcarskiej 540; w Alhambra 771; w Eldorado 679; w Alkazarze 504; w Tiwoli 482.
(G. P.)

Wiadomości z Cesarstwa.

— „Rus. Mir“ otrzymał wiadomość, że przy wydziale dóbr państwa ustanowionym ma być komitet złożony z członków tegoż wydziału, z członków wydziału wojny, oraz wydziału dróg i komunikacji, mający za zadanie zbadać niektóre powiaty w Gubernjach: Wołyńskiej, Grodzieńskiej i Mińskiej szczególnie zaś powiaty: Kobyński i Piński, w celu osuszenia bagien i podniesienia przez to miejscowego gospodarstwa (hodowli bydła i rolnictwa). Zamiar ten, jak sądzi wspomniany dziennik, znajduje się w związku z projektem budowania kolei żelaznej od Pińska do Brześcia Litewskiego.

— Dnia 19 z. m. grad potężnej wielkości spadł w powiecie Berdyczewskim; niektóre bryły spadającego lodu dorównywały wielkości kurzego jaja. W czterech osadach wiejskich, nad którymi srożyła się kłęska, grad wybił 709 dzies. oziminy, konopi i buraków cukrowych. Ptactwo domowe i okna podobnie nie mało ucierpiał.

+ Jutro, to jest w sobotę, o godzinie 10tej z rana, odbędzie się w kościele powązkowskim Nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. Jana-Augustyna **Spiskiego**, Michała, Antoniny z Spiskich i Władysława **Brudkowski**, poczem nastąpi poświęcenie pomnika na grobie familijnym na miejscowym cmentarzu; na które zaprasza się Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłych. — 6028—

+ Jutro, t. j. w sobotę, w dziesiątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Antoniego **Hetner**, b. Burmistrza z Końskowoli, odbędzie się żałobna Wotywa o godzinie 10tej z rana, w kościele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na którą siostra, zaprasza Familję i Znajomych.

+ Dnia 23 b. m., t. j. w poniedziałek, w kościele Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej, jako w trzecią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Stefani z Rudingerów **Kubiczek**, odbędzie się żałobne Nabożeństwo o godzinie 9tej z rana, na które stroskani rodzice, mąż i dzieci, najuprzejmiej zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. — 6004—

+ W dniu wczorajszym, o godzinie 7mej wieczorem, po długiej i ciężkiej chorobie, przeniosła się do wieczności w wieku lat 66, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, ś. p. **Józefa z Zakrzewskich Zdzitowiecka**, żona Radycy Stanu, byłego Dyrektora b. Instytutu agronomicznego w Marymoncie. — W głębokim smutku pogrążony mąż wraz z córkami, synami, synowami i wnukami, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na ekspozycję zwłok zmarłej, w dniu 22 b. m., to jest w niedzielę, o godzinie 7mej po południu, z kaplicy przy kościele Świętej Anny na Krakowskim-Przedmieściu, na cmentarz powązkowski; tudzież na żałobne Nabożeństwo w dniu 23 t. m., to jest w poniedziałek, o godzinie 10½ z rana, w tymże kościele odbyć się mające. — 6039—

+ Ś. p. Rozalja z Morawskich **Meller**, przeżywszy lat 84, w dniu 19 b. m. zeszyła z tego świata. Pozostała w smutku dzieci i wnuki, zapraszają Krewnych i Przyjaciół, na wyprowadzenie zwłok, jutro w sobotę, o godzinie 7mej po południu, z kościoła Śgo Jana, na cmentarz powązkowski. — 6051—

+ W dniu 12tym b. m., rozstał się z tym światem, we wsi Fajslawice, ś. p. **Adolf Flinck**, podlesny lasów rządowych, w wieku lat 43. Stroskane siostry, wraz z familją, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na obrzęd pochowania zwłok na tutejszym cmentarzu ewangelicko-augsburgskim, z kaplicy tegoż cmentarza, jutro o godzinie 6tej po południu. — 6061—

Kronika zagraniczna.

Lwów, d. 11 Czerwca.

— B. Burze. Teatr i widowiska. Pan Rychter, Miłaszewski i Bogusławska. Hugonoci i p. Jakowicka. Nowości literackie. Nowy burmistrz. Śluby.

W chwili gdy to piszę, deszcz drobny, ziarnisty pada całą ulewą; nademną ołowiane chmury a stopa grzęźnie w rozmoconej ziemi. Zimno, aż zęby smutne larum dzwonią a barki proszą się o jesienny paletoł lub futro. Jutro powtarzam, bo od 5 b. m. wielu ze starszych „bürgerów“ lwowskich przydziało się w wełniste kożuchy, z mocnem postanowieniem nie

zdejmovania ich przed Ś-tym Michałem, aby je potem napowrót włożyć i nosić aż do następnej wiosny... Stan taki powietrza, naprzemian dżdżysty i slotny trwa, z małą przerwą od ostatnich dni maja. Nie mało też przyczynia się on do rozszerzania się rozmaitych chorób, szczególnie ospy, która tu z całą siłą epidemji grasuje, roznosząc postrach i przerażenie, po uboższych szczególnie zakątkach naszego miasta.

Z drugiej strony, zimno korzystnie wpływa na stan kasy teatralnej, która literalnie jest oblegana, co wieczora. Nie mało w tem także zasługa p. Rychtera art. niegdyś sceny warszawskiej, którego gościnne występy, zgromadzają w sali teatralnej liczniejszą niż zwykle publiczność. Pan Rychter podobał się niezwykle w „Szpiegu Bonapartego“, „Dniu Ś-tej Zofji“ i w „Świętoszku“ w którym w roli Tartuffa zbierał hucnie i serdeczne oklaski.

W operze zapowiadają ważne zmiany. W skład personalu artystycznego ma wejść wkrótce p. Leopold Miłaszewski barytonista, którego pięknie zyskany rozgłos zagranicą dobrze poleca publice naszej. Ma także wystąpić gościnnie znana i u was panna Bogusławska i p. Majeranowska. Jużto przyznać należy, że od niejakiego czasu, a szczególnie od chwili wejścia w skład dyrekcji, hr. Cetnera, w którego rękach spoczywa cały zarząd artystyczny sceny naszej—teatr w opinii rozumnych ludzi, znacznie się podnosi. Pan Cetner bowiem, znany jest jako pełen inteligencji i smaku znawca sztuki dramatycznej i kierownictwa nią nie uważa za płochą zabawę, ale za sumienne spełnianie twardego obowiązku kształcenia i wyrabiania artystycznego poczucia w masach.

Pani Jakowicka primadonna opery naszej wyjechała onegdaj na dwumiesięczny urlop—do Włoch i Paryża. Ostatni raz ta ulubiona śpiewaczka występowała w zeszył sobotę w Hugonotach,—w których partję swoją śpiewała tak, jak nigdy dotąd na scenie naszej śpiewaną nie była. Z zapałem i oklaskami żegnała publiczność głośną artystkę.

Z literackich nowinek, doniosę wam chyba o pojawieniu się kilku skromnych objętością i treścią książeczek, między którymi warte chyba wspomnienia, humoriska Ordona: „Kto by się był spodziewał“ i wesoła komedjki p. Stanisława Dobrzańskiego, dość popularne na naszej scenie: jak „Onufry“ i „Tajemnica“.

Druk „Dziejów powszechnych Szlossera“ nakładem krążącej się gorliwie około oświaty ludowej księgarni polskiej, żwawo postępuje naprzód. Wyszedł już zeszyt XIII-tego wyborowego dzieła.

Po ustąpieniu z posady prezydenta miasta p. Dr. Florjana Ziemiałkowskiego, który klucze od grodu zameniał na ministerjalną tekę, agitacje różnych stronnictw na tę intratną posadę bardzo rozwinięte. Najwięcej szans ma Dr. Aleksander Jasiński, adwokat krajowy i tego dziś wieczorem burmistrzem Lwowa obrać mają. Piszę to na pewno, gdyż dobrze jestem w tej mierze zainformowany. Kandydaci innych stronnictw nie mają żadnej szansy utrzymania się przy kandydaturze.

W jednym niemal dniu, odbyły się tu dwa śluby „literackie“. Dnia 1 Czerwca p. hr. Wojciecha Dzieduszyckiego autora „Powieści wschodu i zachodu“ z kuzyną swą tegoż nazwiska, i p. Aurelego Urbańskiego, znanego dramaturga z panną Julją Nieczeglewską była sympatyczną artystką sceny naszej.

Wiadomości Polityczne.

Paryż 17-go.

Ranc nie stawił się na posiedzenie kommissji, która go miała przesłuchiwać. Napisał on do prezydenta Zgr. n. list, w którym nieprzynajmniej prawa decydowania o ściganiu go przez sądy, ma bowiem za sobą głosowanie powszechne, a to chciało go mieć deputowanym czynnym w Zgromadzeniu. Powiada, że stawił się przed sądem wojennym, złożył zeznania, zasiadał już w Izbie i nigdy nie uciekał z Paryża. Izba uznając jego wybór, tem samym uznała i jego wybieralność.

Zgromadzenie radzi nad wynagrodzeniem dla drogi żelaznej wschodniej.

Na rachunek pożyczki 3 miliardów, wpłynęła już tak wielka summa z rat płaconych skarbowi, że pozostałość pobrać się jeszcze mająca, nie przenosi 125 milionów.

Kommissja postanowiła zgodnie z raportem pana Riant i mową pana Audiffret-Pasquier, oddzielić zarząd intendyury od kontroli. Mowa ma być ogłoszona.

Pogłoski o zmianach w gabinecie ucichły.—Rząd coraz silniej objawia zamiar trzymania się względem Włoch polityki swego poprzednika.—W sprawie Ranca royalści okazują najwięcej zaciekleści przeciwko Thiersowi.—„Assemblée nationale“, odbierająca natężnienia z prezydentury, mówi, że p. Thiers, który dopuścił się skandalicznego osłaniania Ranca przed odpowiedzialnością, jest daleko większym przestępcą aniżeli Courbet.

Zdaje się że rząd dał ks. Napoleonowi do zrozumienia, iż lepiej uczyni jeśli wyjedzie z Francji. Orleaniści zaczynają już krzywem okiem spoglądać na bonapartystów. Głównym organem niechęci jest „Journal de Paris“, bardzo wpływowy dziennik Orleanów.

Favre porzucił zamiar interpelowania p. Brogliego o okólnik przeznaczony dla zagranicy. Oznajmiają że to wniesienie interpelacji co do środków przedsięwziętych przez prefekta Rodanu w Lyonie i na prowincji. W ostatnich dniach prefekt ten zakazał odbywania pogrzebów cywilnych, (bez asystencji duchowieństwa), po godzinie 7-ej z rana.

W ostatnich dniach uwieziono w Paryżu wiele osób poszlakowanych o udział w powstaniu komuny.—Cluseretowi rząd belgijski nie dozwolił przyjazdu do Brukselli.

Wiedeń 17-go.

Panuje tu w niektórych sferach mniemanie, wygłoszone najpierw na dzienniki peszteńskie, że za pośrednictwem Cesarza niemieckiego, ustaliło się na ostatniem zjeździe Monarchów, porozumienie między Austrią i Rossją, zmieniającą dotychczasową politykę tych mocarstw. Nietykalność Turcji ma być z obu stron zawarowaną. Austrija popierać będzie księstwo holdownicze w dążeniach do rozwoju narodowego.

Cesarzowa niemiecka Augusta, przyjedzie tu dnia 25 czerwca i zabawi przez cały tydzień. Cesarz odwiedzi Wiedeń dopiero jednocześnie z ukończeniem kuracji w Gastein w drugiej połowie sierpnia.

Czesi nie są między sobą w zgodzie co do postawy jaką im przyjąć wypada w obec nowego parlamentu. Jedni są za dalszym biernym oporem i trzymaniem się zdala od rady państwa; drudzy skłaniają się do wystąpienia deputowanych pod warunkami pewnych ustępstw ze strony centralistów. Deklaranci zamieszkali w Pradze, ukonstytuowali się w komitet wyborczy pod prezydenturą Riegera. Zdaje się zatem, iż stronnictwo deklaracji popierać będzie politykę czynnej opozycji parlamentarnej.

W Galicyi formacja komitetów wyborczych ciągle postępuje.

Deputacja węgierska postawiła Kroatom następujące propozycje ugody międzynarodowej 1) Liczba deputowanych kroackich w sejmie peszteńskim pomnożoną ma być o pięciu; 2) Minister kroacki przedstawia cesarzowi każdy projekt Bana w stanie niezmienionym, może tylko załączyć doń swe uwagi. 3) Kroacja otrzymuje dla siebie 45% dochodów i używać ich będzie na własne potrzeby. 4) Wrazie rozwiązania sejmu, zwolanie go na nowo nastąpić musi w 3 miesiące. 5) Kwota wydatków wspólnych pozostaje niezmienną. Inne żądania Kroatów odrzucono.

Madryt 16-go.

Okólnik ministra nakazuje wszystkim generałom i oficerom armji, którzy opuścili swe komendy dla innych przyczyn nie dla słabości zdrowia, w ciągu 20 dni powrócić na swe stanowiska. Na wniosek deputowanego Ocon, kortezy nadały rządowi prawo nałożenia na kraj kontrybucji nadzwyczajnej 100 milj. pezetas.

Ocon żąda jeszcze ogłoszenia Hiszpanji w stanie oblężenia, wysłania na teatr wojenny kommissji, która zbadała prawdziwy stan rzeczy i zdała raport kortezom, upoważnienia rządu do zreorganizowania rezerwy armji i ochotników, oraz ewentualnego rozwiązania tych ostatnich.—Labra zażądał bezzwłocznego zniesienia niewoli na Kubie.

Velarde przybył do Madrytu. — Oddziały Dorregaraya powracają do Biskai.

Haga 17-go.

Oświadczenie złożone w Izbie pierwszej przez ministra spraw zagranicznych dnia 16 b. m., co do wnieścia się Turcji do sporu między Aczynem i Holandją, należy rozumieć w ten sposób, że Turcja dotychczas nie jeszcze w tym przedmiocie rządowi niderlandzkemu nie zakomunikowała, że wszakże ten został przez inne mocarstwa zawiadomiony o niepewnych jeszcze zamiarach Turcji. Zkąd inąd wiadomo, że Turcja, za wpływem niektórych mocarstw, zamiary porzuci i zostawi Aczyńców własnemu losowi.

Rzym 18-go.

Przybyła tu królowa Izabella z bardzo licznym orszakiem i zamieszkała w Watykanie. W mowie do kolegium kardynałów Papież wychwalał ich wierność dla kościoła. Dobry przykład znajduje naśladowców za granicą. Protestujemy i nieprzestaniemy protestować przeciwko uzurpatorom państwa kościelnego i majątków kościoła. Papież żałuje, że duchowieństwo w Aleksandrii udzieliło Ratazziemu ostatnią postługę na pogrzebie. Ten wróg stolicy Apostolskiej i wewnętrznego spokoju Włoch, skonał bez pociech religij. Księża, którzy pogrzebaniu zwłok jego asystowali, byli raczej przypochlebiającymi się dworakami niż sługami bożymi. W końcu Papież kazał się modlić.

Księgarnia Gebethnera i Wolffa

otrzymała nową książkę do nabożeństwa pod tyt.:

KATOLIK NA MODLITWIE I NAUCE

CZYLI

zbiór obowiązków i nabożeństwa dla osób wszelkiego stanu z dodatkiem katechizmu i pieśni

Kraków 1873 roku 8-ka.

Za egzemplarz oprawy w skórę rs. 1.

z brzegami złoconemi, rs. 1 kop. 20.

2-3 " " " " " " z brzegami złoconemi, rs. 1 kop. 20. 5714

Revue Internationale Illustrée de l'Exposition universelle de Vienne 1873.

Illustrowany Międzynarodowy Przegląd Powszechniej Wystawy Wiedeńskiej w r. 1873,

wychodzący w Wiedniu w trzech językach: francuzkim, niemieckim i angielskim, pod redakcją Piotra de Luxeuille ze współudziałem znakomych specjalistów Europejskich, w dziedzinie sztuk pięknych, nauk, przemysłu i agronomii. Ryciny wykonane będą przez najzdolniejszych rysowników Paryża, Londynu i Wiednia.

Cena za komplet składać się mający z 60-ciu poszytów, z których dwa co tydzień wychodzić będą.

W Warszawie rs. 16, z przesyłką na prowincję rs. 19. Ekspedycja na Królestwo Polskie, w Księgarni **Gustawa Sennewalda**, przy ulicy Miodowej Nr 4 nowy.

Tamże przyjmują się ogłoszenia i reklamy do umieszczenia w powyższej publikacji.

3-3 " " " " " " z brzegami złoconemi, rs. 1 kop. 20. 5192

KSIĘGARNIA

Gebethnera i Wolffa

otrzymała na skład główny następująco nowości:

- Kosmowski Wiktoryn**, Rys Hygieny dzieci w pierwszych latach ich życia, kop. 75.
- Cwierczakiewiczowa L.**, Jedyne praktyczne przepisy wszelkich zapasów spiżarnianych, oraz pieczenia ciast. Wydanie 7-me poprawne i znacznie powiększone, k. 75.
- Zmichowska Narcyza**, Część elementarna wykładu nauk, przeznaczona do pomocy w domowym wychowaniu. Wydanie 2-gie zmienione, dopełnione, rs. 1 kop. 35.
- Litanja do Najświętszej Panny Marii z Lurd**, kop. 2.
- Pamiętnik Warszawskiego Instytutu Głuchoniemych i Ociemniałych z roku szkolnego 1871/2**, krp. 50.
- Thierry Amadeusz**, Obraz Państwa Rzymskiego od założenia Rzymu do końca rządów Cesarzskich na Zachodzie, rs. 1 kop. 50.
- Macaulay T. B.**, Dzieje Anglii, tom 2-gi, kop. 70.
- Pol Wincenty**, Pan Starosta Książki, tradycja myśliwska, rs. 1 kop. 80.
- Goldberg H. Dr. Fil.**, Filozofja zasady bezwiednej (nowy filozoficzny passymizm) kop. 40.
- Fizyka** w pytaniach i odpowiedziach, czyli popularne wyjaśnienie najważniejszych zjawisk fizycznych. Dziełko przeznaczone do użytku matek, nauczycieli i nauczycielek domowych ze 114 drzeworytami w tekście, rs. 1.
- Kucharzewski Fel. i Kluger Wład.**, Wykład hydrauliki wraz z teorią machin wodnych poprzedzony wiadomościami wstępnymi mechaniki analitycznej ciał płynnych, rs. 8.
- Gosiewski Wład.**, Wykład mechaniki cząsteczkowej (molekularnej). Tom I. Część różniczkowa, zeszyt 1-szy, rs. 1 kop. 60.
- Pamiętnik Towarzystwa nauk ścisłych w Paryżu**, tom 3-ci, rs. 4 kop. 80.
- Miłość czy ojczyzna**, ustęp z dziejów Alzacji 1870-1871 przeł. z franc., Joanna Belejowska, kop. 80.

Z dniem 1 Lipca r. b. wychodzić zacznie pismo codzienne pod tyt.:

WIEK

GAZETA POLITYCZNA, LITERACKA I SPOŁECZNA.

Przedpłata w Warszawie wynosi rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50 kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75. Za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5 miesięcznie. Rozcią w Cesarstwie i Królestwie rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.

Prenumerować można w Warszawie w Kantorze Drukarni "WIEKU" (Jana Noskowskiego), do 1-go Lipca r. b., ulica Długa Nr 6, a od 1-go Lipca ulica Mazowiecka Nr 4, oraz we wszystkich kantorach pism periodycznych w Warszawie, oprócz tego na prowincji w kantorach Wiek. Za granicą na stacjach pocztowych.

W KSIĘGARNI

Gebethnera i Wolffa

znajdują się na składzie głównym następujące utwory muzyczne:

WŁADYSŁAWA WIENÇA

- Oczywistość**, piosnka na sopran lub tenor, wiersz Gabrijelli, kop. 15.
- Tęsknota**, wiersz Gabrijelli, kop. 15.
- Gwiazda (Lumière)**, słowa Valbelle'a, tłum. P. Chęcińskiego, kop. 2 1/2.
- Serenada**, słowa Wiktora Hugo, tłum. P. Chęcińskiego, kop. 15.
- Świat poety (Trinité du poète)**, Mery'ego, tłum. P. J. Chęcińskiego, kop. 15.
- Dziwny sen**, wiersz El...y'ego, kop. 30.
- Myslałem że to sen**, wiersz El...y'ego, kop. 45.
- Do dziewczyny (A une jeune fille)**, słowa Wiktora Hugo, tłum. J. Chęciński, kop. 30.
- Skowronczek**, słowa W. Pola, kop. 30.
- Kocham (Revelation)**, słowa, tłum. J. Chęcińskiego, kop. 15.
- Ertaza**, słowa Wiktora Hugo, kop. 30.
- Oh gdybym królem był**, (Enfant si l'étais roi), słowa Wiktora Hugo, tłumaczył Chęciński, kop. 30.

Dyrekcja Rządowa Teatrów Warszawskich

Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Dyrekcji Teatrów w gmachu Teatrów pomieszczonem, odbędzie się w terminie skróconym w dniu 18 (30) Czerwca r. b. o godzinie 11 z rana, licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje, na wynajęcie od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1873 r. sklepów, lokali i piwnic, w oficynie zabudowań Teatrów Warszawskich pod Nr 474/5 położonych.

Lokale przez licytację wydzierżawiające się, będą następujące:

- 1) Jeden sklep pod Nr 1a, z pakamerem na parterze z czterema pokojami w antresoli pod Nr 12a, z jedną piwnicą, od summy rs. 1350 rocznie.
 - 2) Jeden sklep pod Nr 1b z pakamerem na parterze z jednym dużym pokojem, z kuchenką i składem w antresoli pod Nr 12b, oraz z dwoma piwnicami, od summy rs. 1150 rocznie.
 - 3) Dwie duże izby na parterze, oraz dwie Izby w antresoli pod Nr 10, z jedną piwnicą, od summy rs. 360 rocznie.
 - 4) Siedm pokoików na parterze, gdzie obecnie fabryka cukrów pod Nr 11, z jedną piwnicą, od summy rs. 200 rocznie.
 - 5) Dwie piwnice w pawilonie pod cukiernią, od summy rs. 140 rocznie.
 - 6) Lodownia pod korpusem Teatru Wielkiego, od summy rs. 225 rocznie.
- Termin trwania najmu oznaczony zostaje: dla sklepów sześcioletni, zaś dla lokali prywatnych i piwnic trzyletni. Licytacja odbywać się będzie przez opieczetowane deklaracje poczynając od cen rocznych wyżej podanych. Przystępujący do licytacji, mogą składać deklaracje opieczetowane na ręce Dyrektora Teatrów Rady Stanu Bojanowskiego do godziny 11 z rana dnia 18 (30) Czerwca r. b., po tym terminie żadna deklaracja przyjęta nie będzie; chociażby korzystniejsza jak złożone poprzednio obejmowała ofertę.

Deklaracje winny być pisane na stemplu ceny kop. 30, podług załączonego tu wzoru: z wyrażenem literami bez skrobań i przekreśleń wypisaniem, jakie mianowicie pomieszczenie składające takową żyćy sobie wynaję, i jaką cenę roczną płacić za nie obowiązują się. Nadto ponieważ tak sklepy jako i mieszkania prywatne, przedmiotem licytacji będące, nie będą wynajęte na kawiarnie, restauracje, szynki piwa i wódek, jatki mięsne, sklady wyrobów chemicznych i innych materjałów latwo palnych, jak niemniej na zakłady utrzymujące warsztaty, przeto w deklaracji wyrazić należy, na jaki użytek zalicytowany tą deklaracją sklep lub lokal ma być użyty.

Do tak napisanej deklaracji pod jej nieważnością, dołączony być ma kwit Banku Polskiego na złożone w nim wadium, wyrównywające 1/4 części ceny lokalu do niniejszej licytacji podanej.

Deklarację otwierane będą w takim porządku w jakim lokale w niniejszem obwieszczeniu są wymienione. Dla tego na kopercie deklaracji należy wypisać na który mianowicie sklep, lokal lub piwnicę takową złożoną zostaje, z wymienieniem numerów takowych.

Blizsze warunki są do przejrzenia w biurze Dyrekcji Teatrów, każdodziennie od godziny 11 z rana do 2 z południa z wyłączeniem dni świątecznych i niedzielnych.

Warszawa, dnia 5 (17) Czerwca 1873 r.
P. ob. Prezesa, Radca Stanu Bojanowski.
Sekretarz Dyrekcji. **A. Smolikowski.**

Wzór do deklaracji.

W skutku ogłoszenia Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich z dnia 5 (17) Czerwca 1873 r. Nr 961, podaje niniejszą deklarację: iż obowiązuję się wynająć (tu wymienić na jaki użytek i co, czy sklep, czy lokal lub piwnicę) w gmachu Teatralnym (wymienić numer sklepu, lokalu czy piwnicy i skład onych wedle obwieszczenia) na lat (szість jeżeli sklep, trzy, jeśli to lokal lub piwnica), poczynając od d. 19 Czerwca (1 Lipca) 1873 r. i płacić za takowy rs. NN. (wypisać literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zastrzeżonym. Kwit Banku Polskiego na złożone wadium w ilości rubli NN. załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN., piśalem w NN., dnia NN., miesiąca NN., 1873 r.
1-3 (Podpisać imię i nazwisko). 5949

Na zasadzie wyroków Trybunału Cywilnego w Warszawie, pomiędzy Successorom Ludwika Natorff w dniu 28 Grudnia (9 Stycznia) 1872/3 roku zapadłych, ogłasza się, że w d. 12 (24) Czerwca r. b. o godzinie 5 z południa na audjencji Trybunału Cywilnego Wydziału IV-go w Warszawie, sprzedane zostaną przez publiczną działową licytację, następujące realności i nieruchomości.

I. Folwark **Romualdów** w powiecie Nowo-Mińskim na ósmiej wiorście za miastem Mińskiem, przy trakcie Brzesko-Litewskim z Warszawy idącym położony, dzies. 45 (trzy włóki) gruntu miary nowo-polskiej, dobrej gleby zawierający, na którym są zabudowania: a) Dom czyli dwór z drzewa; b) Dom czworak; c) Kloaka; d) Stodoła; e) Szopa; f) Budynek obejmujący pod jednym dachem stajnie, oborę, wozownię i śpiichrz; g) Piwnica murowana; h) Parkan; i) Szopa na słupach; k) ogród fruktowy i warzywny i l) drugi ogród owocowy, wszystkie budynki w dobrym stanie. Licytacja zacznie się od szacunku przez biegłych wynalezionego, to jest od summy rs. 4687 kop. 50. Wadium złożyć trzeba rs. 600.

II. Kolonia **Ignacew** zwana, przy poprzednim folwarku położona, obejmująca dziesiątyn 8 (morgów 16 pretów 36) miary nowopolskiej gruntu, w dobrej glebie a zabudowania są takie: a) Dom z drzewa; b) Stajnia z drzewa; c) Dom kuźnia przy szosy powyż rzezzonej; d) Dom nowy z drzewa; i e) Budynek mieszczący chlewki. Licytacja zacznie się od summy rs. 1410, jako szacunku przez biegłych wykrytego! Wadium wymagane jest w summie rs. 300.

III. **Nieruchomość** pod Nr 132 hipoteczny (162 policyjny), w mieście powiatowem Mińsku położona, obejmująca: a) Placu łocki kwadratowych 11,250, na którym stoją takie zabudowania: b) Dom z drzewa; c) Oficyna z prawej strony szosy, d) Oficyna druga z lewej strony szosy; e) Pralnia z cegły na wapno; f) Dom z drzewa; g) Dom drugi z drzewa; h) Studnia drzewem cembrowana; i) Oficyna z drzewa; k) Kloaka z drzewa. Szacunek tej nieruchomości wynaleziony przez biegłych na rs. 4250 i od tej summy licytacja rozpocznie się, zaś wadium naznaczone na rs. 600.

IV. **Nieruchomość** w mieście Kafuszynie pod Nr 213 położona, obejmuje: a) Placu łocki kwadratowych 3450 i dom z drzewa w węgiew z drzewa deskami oszalowany. Szacunek wynosi rs. 300, i od tej summy licytacja rozpocznie się, zaś na wadium złożyć potrzeba rs. 250.

Blizsze wiadomości powzięte i warunki sprzedaży przejrzane być mogą tak w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału IV, w Warszawie pod Nr 549, jakoteż u Jana Gadzińskiego, Patrona, sprzedaż popierającego, a zamieszkałego w Warszawie pod Nr 574, przy ulicy Długiej.

Warszawa, dnia 6 (18) Czerwca 1873 roku.
1 1 J. Gadziński, Patron. 5977

Niżej podpisany, jako umocowany aktem w dniu 18 (30) Kwietnia r. b. przed Truskowskiem Rejentem w Warszawie zdziałanym przez Likwidatorów byłego domu Zleczeń Ziemian w Włocławku pod firmą: „Dąbski, hr. Skarbek, Słubicki i Ska.“ pod likwidacją w osobach Jana Biesiekierskiego, Aleksandra Jabłońskiego i Emila Kretkowskiego zostającego, do ostatecznej realizacji należności temuż domowi Zleczeń od różnych osób przypadających, wzywa niniejszem wszystkich dłużników rzeczonoego Domu, by w ciągu miesiąca od daty tego ogłoszenia, długi swe uiszcili, po upływie bowiem tego czasu, sami sobie winę przypiszają, gdy na koszt narażeni zostaną. Warszawa, d. 18 czerwca 1873 r., Długa, Nr 12.

KAROL GOSTOMSKI, Adwokat.

5965-1-1

OGŁOSZENIE.

W dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b., o godzinie 10 rano, w Kancelarji Szpitala S-go Rocha w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, sprzedane będą przez publiczną licytację, za gotowe pieniądze zaraz, po przybiciu więcej dającemu, płacić się mające, przedmioty z użycia wyszłe: żelazo lane i kute, blacha żelazna i ołowiana, miedź, narzędzia chirurgiczne, rzeczy po zmarłych i tym podobne przedmioty.— Kurator Szpitala S-go Rocha Rzecyzwierz Radca Stanu.

A. Broniewski.

5446-3-3

NA SEZON LETNI

nadeszły teraz wszystkie nowości francuzkie, angielskie, jak i krajowe OPRÓCZ WIELKIEGO WYBORU

Materji jedwabnych, wełnianych, do prania i fantazyjnych polecenia godnym jest szczególnie piękny zbiór gotowych Sukni i innych konfekcji,

w najgustowniejszym najrozmaitszym wykonaniu podług najbardziej eleganckich modeli paryzkich.

W skutek korzystnego zakupu materji jedwabnych dostawiane być mogą najlepsze ljońskie wyroby po bardzo tanich cenach.

Bielizna stołowa, płótna, bielizna w znanych najlepszych gatunkach, lingers są w zapasie, w nader pięknych modelach i najbogatszym wyborze.

W materjach na meble i portjerach, dywanach, firankach i obrusach skład jest zawsze od gatunków najprostszyc do najwięcej eleganckich, wybornie assortowanych.

Kompletne wyprawy i umeblowania przyjmują się w każdym wymiarach.

Frankowane przesyłki wzorów, są zawsze na usługi.

Maurycy Sachs,

Królewski Dostawca Nadworny.

1-1 - 5951 -

Istniejąca od roku 1847.

Fabryka, która obecnie znacznie ulepszoną i zaopatrzoną została w niezbędne potrzebne materiały, a mianowicie: Najdoskonalsze farby olejne, tarte, pokostowe, lakiery we wszelkich gatunkach i kolorach, to jest: terpentynowe, kopalowe, spirytusowe, japońska własne i zagraniczne, oraz pendzle, pokosty, politory, massy woskowe do podłóg w rozmaitych pięknych i trwałych kolorach. Massy do maszyn, osi i do skór smarowania. Proszek szwedzki własnego systemu zaprawiany i szczególnie skutkujący na wygubienie wszelkiego rodzaju robactwa i moli. Pigułki, massy na wytepienie szczurów i myszy, jakoteż tynktura na pluskwy, bez żadnego odoru; Papier i lep na muchy (Smergiel czyli glasspapier), tak dla stolarzy jako też dla wszystkich innych rzemieślników. Wosk Wenecki służący wyłącznie do froterowania podłóg; zarazem nadaje połysk i pokrywający plamy. Atrament w różnych kolorach do pisania, i kopjowania listów. Lak, tusze, farbki, ultramarina, w proszkach i pigułkach do bielizny i t. p. Tak jak Szanowna Publiczność będąc od dawna przekonana o doskonałym wyrobie na wygubienie wszelkiego rodzaju robactwa, również o dobroci powyższych przedmiotów, tak i teraz powożem najlepsze przekonanie, z czem polecam się względem i uznaniu Ich. Kupującym w większych partiach odstępuję znaczny rabat. J. SZWEID, ulica Przejazd, Nr 9, wprost arsenału.

Magazyn Bławatny

JANA THONNES

ulica Senatorska, wprost Skweru, Nr 496.

jest stale zaopatrzony w najnowsze Towary Bławatne francuzkie jak również w Kostiumy, Okrywki oraz we wszelkie Ubiory gotowe do toalety damskiej służące. Wyprawy ślubne Magazyn powyższy wykończą szybko i po cenach najumiarkowańszych.

1-10 - 6024 -

DZIERŻAWA.

Potrzebna jest dzierżawa od S-go Jana z czynszem rocznym od 1,000 go 1,500 rs. z inwentarzami, za kaucją lub bez tychże. Winną być położoną z prawego brzegu Wisły w glebie gruntów dobrej i z odpowiedniemi łąkami, niedalek nad mil 6 od Warszawy jeżeli przy trakcie bitym, jeżeli koleją, może być odległość większa, życzeniem byłoby niedaleko stacji kolei Petersburskiej. Należy aby był dom mieszkalny porządkny, z ogrodem dzikim lub fruktowym przy tymże, nieświeżo założonym. Zabudowania gospodarskie odpowiednie w dobrym stanie. Któryby z PP. Właścicieli lub dzierżawców życzył takową ustąpić, raczy nadesłać bezzwłocznie listownie krótki opis położenia, stanu gospodarstwa, wiewiów i rozległości gruntów ornych i łąk. Opis ten nadesłać można pod literami L. O. w Warszawie, ulica Trębacka, Nr 9, mieszkania 21, lub też porozumieć się tamże osobiście między godziną 9 a 11 rano.

-5576-1-2

RS. 1,000 DO 2,000.

Młody człowiek uzdolniony w rachunku wości oraz w językach: polskim i ruskim, posiadając powyższą kaucję w gotowiznie, pragnie przyjąć obowiązek kassjera, buchaltera albo rządcy domu, lub też objąć w dzierżawę jaki z mniejszych domów. Wiadomość na ulicy Pańskiej pod Nrem 32 nowym, mieszkania Nr 17.

-5801-3-3

RS. 3,000,

jest do wypożyczenia na Nieruchomość w Warszawie, której szacunek nie przenosi kwoty rs. 20,000. Kapitał mieścić się winien w pierwszej połowie wartości domu wykazanej w hipotece lub w fajerkasie. Wiadomość przy ul. Chmielnej pod Nrem 6, mieszkania Nr 2, na dole, bez pośrednictwa osób trzecich, codziennie w godzinach od 3 do 5 po południu. Tamże do sprzedania dywan do salonu, mający 8 łokci długości.

-5826-3-3

MECHANIK

obznajmiony z wszelkiego rodzaju maszynami oraz gospodarstwem wiejskiem, poszukuje odpowiedniego obowiązku przy jakimkolwiek zakładzie fabrycznym lub na wsi za pisarza ekonomicznego, posiada nadto język ruski i polski. Adressa uprasza nadesłać do Red. Kurjera Warsz. pod lit. F. Gr. -5829-3-6

OSOBA

młoda, opatrzona stosownemi świadectwami, pragnie udzielać lekcje robót ręcznych na pensjach prywatnych, lub też obowiązuje się wyuczyć kroju sukien i szycia w przeciągu 30 lekcji. Interesowani raczą się zgłosić przed 28 (16) Czerwca, do domu pod Nrem 26, pomieszkania 12, na rogu Marszałkowskiej i Żórawiej.

-5927-2-3

Główny i wyłączny Skład Giętych Mebli z fabryk

Braci THONET w Wiedniu,

przy Magazynie Warszawskich i zagranicznych Mebli

pod firmą

P. GLOBUS,

Krakowskie-Przedmieście, wprost Saskiego placu, Nr 38 na 1-szem piętrze. Poleca się wielkim zapasem tychże mebli, po cenach fabrycznych.

1-6

-6022-

OFICJALISTA,

który zajmował posady Wójta Gminy, Nadleśnego i Kassjera w dużych Dobrach przez lat 20, obznajmiony gruntownie z wszelką rachunkowością i w części z gospodarstwem, znający język rossyjski, pragnie otrzymać odpowiednie pomieszczenie na prowincji, lub w Warszawie, w jakich zakładach fabrycznych zaraz, czy od 1-go Lipca r. b. Osoby interessowane, raczą nadesłać swe wezwania pod Lit. W. A. M., ulica Solna Nr 8 nowy, mieszkania 12.

-5708-3-3

OSOBA

w średnim wieku, zdolna do wszelkich robót pragnie zabrać się z jaką Panią do wód wyjeżdżającą, obowiązującą się za to bez wynagrodzenia wykonywać wszelkie żądania tej pani. Adres jej: róg Chmielnej i Szpitalnej Nr 14 nowy. Wiadomość u stróża.

-5948-2-2

Jest do nabycia

Kolonja

za rogatką Wolską, przy ulicy Koło, oznaczona Nrem 46, oraz w tem samym miejscu, jest do wynajęcia pomieszkanie letnie z wszystkimi dogodnościami. Wiadomość bliższa na miejscu u Właściciela Filipowa.

-5863-2-3

BAZAR WARSZAWSKI

Nr 4. Ulica Miodowa. Nr 4.

1-sze piętro.

Otrzymał świeży transport towarów bławatnych na sezon bieżący, poleca zarazem Szan. Publiczności

Obuwie damskie.

różnych fasonów z własnych pracowni pochodzące, jakoteż posiada wielki wybór strojów damskich, Sukien, Bielizny, tak damskiej jak i męskiej, Płóciw kolorowych, Perkalików ruskich i francuzkich, Galanterji, Maszyn do szycia, i t. p. Ceny o 10% niżej od Praktykowanych.

1-4 - 6015 -

Panna służąca i Gospodyni

obie z dobrimi świadectwami, mogą mieć miejsce na wieś. Wiadomość udzieli Rządca domu Nr 13-ty nowy, ulica Wielka.

-5803-3-3

Potrzebny jest

Subiekt Handlowy,

z kaucją od 1,000 do 1,500 rubli w gotowiznie lub papierach publicznych. Wiadomość powziąć można: ulica Królewska Nr 39 nowy, mieszk. 2, do 10 rano.

-5809-3-3

Były Technik Leśny

Towarzystwa Rolniczego,

zajmuje się wszelkimi czynnościami leśnemi i poszukuje miejsca przy większych lasach tak w Cesarstwie, jako też i w Królestwie. Adres do Technika Leśnego: ulica Widok Nr 11 nowy, mieszkania 4.

-5538-3-3

RZĄDCA

który pracuje do 24 Czerwca w Dobrach w okolicy Warszawy, w gospodarstwie rolnem, obecnie życzy przyjąć podobną posadę na rok następny. Bliższa wiadomość w Kantorze p. Korpaczewskiego na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 73.

-5663-4-6

Potrzeba kilkanastu

PANIEN

do sukien i okryć i kilka panien do maszyn, do magazynu Ferdynanda Cara, przy ulicy Miodowej, Nr 15 nowy.

-5635-4-4

UCZNIOWIE SZKÓŁ,

znajdą przyzwoitą stancję wraz ze stołem i innemi warunkami pod opieką mężką. Wiadomość: ulica Długa Nr 17 nowy, mieszkania 9, w oficynie.

-5097-2-3

NAJLEPSZA ZNIWIARKE

NEW CHAMPION

której koło biegowe ma 36 cali średnicy, 8 cali szerokości obręczy, poleca podpisany Jest to zniwiarka **najmniej siły wymagająca, trwała, tnie i odkłada wybornie**, nawet na górzystych i lekkich gruntach, **pomimo brudu i kamieni**. Na ostatnim jarmarku maszyn we Wrocławiu, sprzedano przeszło 160 egzemplarzy. Na wielkim międzynarodowym konkursie odbytym w Hostovie pod Pragę Czeską dnia 31-go Lipca 1872 roku, pod względem: zalet cięcia, zalet odkładania, ilości pracy w godzinie, była na równi z innymi uważanymi za najlepsze; a pod względem łatwości przewozu, dobroci konstrukcji, znacznie przewyższyła wszystkie inne. Po tym konkursie została jeszcze w niektórych częściach przekonstruowana; tak, że obecnie bez żadnego zaprzeczenia jest **najdoskonalszą ze znanych zniwiarek i dla tego na ważnych tegorocznych wystawach wynagrodzona została:**

dwoma złotem, jednym srebrnym i jednym brązowym medalami.

Na rok bieżący już tylko małą ilość sprowadzić mogliśmy.

Zygmunt Ostrowski,
Administrator Warszawskiej Fabryki Maszyn, Narzędzi Rolniczych i Oplewów.
Składy i Biuro przy ulicy Senatorskiej, Nr 473d. 8-8 - 5604

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH
pod firmą

Ferdynand Car,
egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu JW. Hr. Krasieńskich, a następnie na Nowo-Senatorskiej ulicy, po wyprzedaniu wszelkich ubiorów został zamknięty na parę miesięcy, a to z powodu mego wyjazdu za granicę dla zakupu świeżego i modnego towaru, jakoteż i po najmodniejsze fasony okryć i sukien damskich. Obecnie zaopatrując swój skład w tego rodzaju materiały, któremi po najprzystępniejszej cenie służy Szanownym Damom będę i za dobroć materiału i wykończenie gwarantuję, otwieram na nowo Magazyn przy ulicy Miodowej wprost Sądu Appelacyjnego Nr 15 nowy z którym mam zaszczyt polecić się Szanownym damom.

Z uszanowaniem **Ferdynand Car.**

OBICIA PAPIEROWE
odznaczające się gustem, od najskromniejszych do najwykwintniejszych Dekoracji Pokojowych

CERATY wszelkiego rodzaju,
ROLETY do okien.

MAJTANIEJ
W SKŁADZIE
SEWERYNA MAZUR I S spółki.
Plac Teatralny, Pałac dawniej Blanka.
5 0 - 5775

KANTOR INTERESÓW BANKIERSKICH
Władysława Bersohn & Comp.
ulica Senatorska Nr 20.
Ma zaszczyt podać do powszechnej wiadomości, iż oprócz kupna i sprzedaży wszelkich papierów wartościowych, sprzedaje **Rossyjską 5% Pożyczkę na rozplacę** w ten sposób, że nabywszy **jedną sztukę** bierze się udział w **wygranej na dwadzieścia innych sztuk** premji, których numera nabywcy doręczone zostają. Ciągnięcie odbędzie się 1 (13) Lipca r. b.

Medal Towarzystwa Nauk Przemysłowych w Paryżu.

PRECZ ze SIWIZNĄ
MELANOGENE
wyborna farba do włosów.
P. Diquemare w Paryżu i Rouen.

Farba ta bezwonna jest skuteczniejsza od wszelkich preparatów tego rodzaju dotąd używanych Fabryka w Rouen, Plac Hotel de Ville, Nr 47.
W Warszawie w zakładzie Fryzjersko Perukarskim P. K. Pohoreckiego, w głównych Składach perfum i u pana Aleksandra Lipink w zakładzie Perukarskim na Nowym-Swiecie.

GALANAS
nowy dobry gatunek Cygar
w cenie kop. 3 za sztukę, z fabryki **A. F. Müllera**
w St. Petersburgu.
Główny Skład Hurtowy na Królestwo Polskie
J. Rosenblum.

Z powodu zmiany lokalu, jest **do sprzedania pewna ilość książek** ogółem albo działami, podług cen znacznie niższych od ceny kosztu.

Działy te są następujące:

- 1) **Religia i moralność**, dzieł 34, tomów 43, za rs. 22.
- 2) **Historja, Jeografia i Podróże**, dzieł 160, tomów 240, za rs. 168.
- 3) **Zyciorysy i wspomnienia osób znakomitych**, dzieł 17, tom. 18, za rs. 15.
- 4) **Nauki przyrodzone i matematyka**, dzieł 40, tomów 59, za rs. 37.
- 5) **Pisma zbiorowe autora**, dzieł 15, tomów 80, za rs. 33.
- 6) **Literatura, krytyka, poezje i powieści**, dzieł 85, tomów 123, za rs. 38.
- 7) **Pamiętnik i pisma zbiorowe**, dzieł 35, tomów 236, za rs. 167.

Jeżeliby kto chciał jedno lub kilka dzieł nabyć, może to uskutecznić, lecz podług w nej umowy. Książki i ich spis są do obejrzenia w domu przy ulicy Tamka, Nr 29 nowy, ni mieszkanie Nr 1 na dole, każdego dnia prócz świąt, od godziny 10 z rana do 6 wieczorem.

VELOUTÉ DE LA PEAU
SAVON AU SUC DE LAITUE
PINAUD.

Le Savon remarquable par l'opacité de sa pâte et la finesse de son parfum
Préparé par **Ed. PINAUD** Parf: Chimiste, fournisseur patenté de S. M. la Reine d'Angleterre, 37 Bt. Strasbourg Paris.
Se trouve chez tous les principaux Parfumeurs et Coiffeurs. (13-13) - 374 -

DRUKARNIA,
przy rogu ulicy Królewskiej i Saskiego Placu Nr 413-ao nowy 4 egzystująca, podaje do wiadomości publicznej:
Że wykonywa wszelkie roboty drukarskie w języku ruskim i polskim, tak dla osób prywatnych jako i władz rządowych, kantorów bankierskich, firm kupieckich, oraz stowarzyszeń handlowych i przemysłowych.
Podejmuje się drukowania czasopism i dzieł przeznaczonych na wydanie w osobnych książkach.
Uskutecznia na umówione terminy, według wskazówek specjalnych: tabelle, kwitarsze, książki sznurowe, blankiety rządowe i prywatne, tudzież wszelkie uwiadomienia i ogłoszenia niecierpiące zwłoki.
Na żądanie osób oddających do druku rękopisma ruskie, drukarnia podejmuje się korygowania tych rękopismów z całą ścisłością pod względem gramatyki, języka i stylu.
Posiada dwie maszyny pośpieszne, wielki zasób czcionek ruskich i polskich najnowszej formy, przy pomocy licznych i należycie uzdatnionych cecerów. Drukarnia jest w stanie wykonywać roboty z wszelkim możliwym pośpiechem, a przytem po cenach bardzo umiarkowanych.
O czem zawiadamiając Szanowną Publiczność i przedstawicieli władz, względem się olega.

GUARANA
PP. GRIMAULT ET C^{ie} APTEKARZY W PARYŻU

Dla uniknięcia fałszerstwa, żądać należy, aby każdy proszek był opatrzony podpisem **Grimault & Comp.**
Liczne fałszerstwa i naśladownictwa naszych produktów dokonane w Niemczech, czynią się zjawiać powszechnie w Królestwie, mamy zatem sobie za obowiązek uprzedzić Publiczność i Panów Lekarzy, że składy naszych produktów specjalnych lekarskich, powierzyliśmy PP. Mrozowskiemu, Gallemu i L. Spiessowi, utrzymującym magazyny materiałów aptecznych w Warszawie; PP. Marcinczyk braciom drogistom w Kijowie i P. Chrościckiemu aptekarzowi w Wilnie.

Zakład Fotograficzny
HELENY BARTKIEWICZ,
przy ulicy Senatorskiej Nr 460, 6 nowy.
prowadzony przez kobiety od lat ośmiu.
Wykonywa fotogramy wszelkich rozmiarów, zaczawszy od kart wizytowych, aż do naturalnej wielkości; kopje planów, obrazów, starych portretów, starych fotografii (z powiększeniem lub pomniejszeniem, według zamówienia), heljominiatury, fotogramy kolorowane farbami wodnemi, anilinowemi, lub olejnymi, i t. d.
Przy starannem wykończeniu wszelkich zamówień, zakład ten odznacza się **nadzwyczaj niskimi cenami.** Tuzin fotogramów w formie kart wizytowych, kosztuje rub. sr. 1 kop. 50. Ceny innych formatów w odpowiednim stosunku.

Przy ulicy Browarnej Nr 6 domu, a 4-ty mieszkania, są

KOSTIUMY
zupelnie nowe, najświeższych fasonów, gustownie przybrane, do odstąpienia niżej kosztu. Widzieć można każdego dnia od 10 z rana, do 6-tej po południu. - 5820 3 3

KLACZ
maści ciemno-szpakowatej, rassowa, 4-roletnia, wierzchowa, jest do sprzedania za rs. 300 w domu Nr 12; przy ulicy Brackiej.
- 5925-3-3

Zawiadamia się niniejszem WWPP. Obywateli ziemskich i miejskich, że

Faktor Krów,
zamieszkały przy ulicy Łuckiej pod Nrem 2/1148, w domu Grabowskiej, każdego czasu dostarczać może krowy w różnych gatunkach tak krajowych jak i zagranicznych.
- 5911 2-3

Z powodu wyjazdu za granicę, jest do sprzedania

para Koni
siwych powozowych, roslých, siedmioletnich. Obejrzeć takowe można w domu zwanym Łazienki Kurtza Nr 2624, nowy 2, przy ulicy Marjensztadt, u stangreta Tomasa; co do ceny zaś, porozumieć się z właścicielką tamże, **zawsze w godzinach przedobiednich.** - 5926-3 3

Swiży transport oryginalnego angielskiego CEMENTU portlandzkiego
z fabryki **Johnsona**, oraz Cementu z fabryki Pomorskiej w Szczecinie nadszedł do Składu
Wiktora Wertheim,
ulica Graniczna Nr 14, gdzie Instytut Wód Mineralnych. 10-0 4509

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami

RESTAURACJA
od lat kilkunastu w jednym miejscu egzystująca, z meblami, bilardem, urządzeniem gazowym i t. p. dogodnościami, oraz ogródkiem i lodownią ze stosownym urządzeniem, w okolicy ludnej i sąsiadującej z wieloma fabrykami. Wiadomość przy ulicy Browarnej Nr 2722 (9) w Restauracji. - 5447 3-3

LIMEA OSPOWA KROWIANKA,
zbierana świeżo na Jałówkach przez D-ra Bielińskiego w Nowem-Mieście nad Pilicą, dostać można: w Warszawie, w Aptece H. Kucharzewskiego, ulica Senatorska Nr 480, wprost Miodowej; w Lublinie, w Aptece Różańskiego; w Pocku, w Aptece Wróblewskiego; w Radomiu, w Składzie Materiałów Aptecznych Freyera; w Koninie, w Aptece Leskiewicza.
- 4733-5-6

